
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2013/2014
Název práce: Význam ekocertifikace v oblasti udržitelného cestovního ruchu
Řešitel: Bc. Vendula Bendová
Vedoucí práce: Ing. Zdenka Petrů
Oponent: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem předložené diplomové práce bylo zhodnocení významu ecocertifikace v oblasti udržitelného
cestovního ruchu, kdy se autorka zaměřila především na význam ecocertifikace pro podniky cestovního
ruchu. Autorka vycházela při hodnocení významu z mezinárodních a českých ecocertifikačních programů.
Význam ecocertifikace hodnotila z několika hledisek, zejména se soustředila na podniky cestovního ruchu,
kde se v analýze – formou rozhovorů a dotazníkového šetření orientovala na potvrzení stanovených
hypotéz.

Otázky pro obhajobu:

1. Pokuste se zdůvodnit, proč tak malý počet podniků cestovního ruchu- hotelů je certifikován nějakou
ekoznačkou?

2. Pro které segmenty v rámci příjezdového cestovního ruchu může mít označení zejména např.
Evropskou květinou větší význam?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 01. 06. 2014
Ing. Zdenka Petrů

vedoucí práce


